
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ALL’UTENZA A.S.L. VCO SU PAGINE BIANCHE, SERVIZI CORRELATI 
INTERNET, WEB E MOBILE - EDIZIONE ANNO 2024/2025 – SMART 
CIG ZEF3D20144.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso
- che a seguito di formale richiesta avanzata dall’Ufficio Comunicazione e URP, con nota 

prot. n. 64400/23 del 16/10/2023, occorre provvedere all’affidamento del Servizio 
relativo alla pubblicazione e divulgazione delle informazioni di contatto dell’Azienda 
A.S.L. VCO nelle Pagine Bianche Edizione anno 2024/2025 e dei servizi correlati 
internet, web e mobile;

- che l’ufficio Comunicazione e URP ritiene di mantenere tutte le inserzioni di cui 
all’edizione precedente, riviste ed aggiornate e che l’esclusivista Società Italiaonline 
S.p.A. di Assago (MI) – Divisione Pubblica Amministrazione, ha provveduto a presentare 
la miglior proposta economica offrendo il Servizio ad un costo di € 8.000,00 I.V.A. 
esclusa (per € 1.760,00), ovvero per un costo complessivo di € 9.760,00, mantenendo il 
medesimo importo dell’edizione precedente;

Visti
- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;

- le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 
206 del marzo 2018;

Considerato 
- che è necessario procedere con il suddetto affidamento al fine di garantire la continuità 

del servizio di che trattasi nonché l’informazione più completa possibile all’utenza;
- che per la copertura finanziaria degli oneri suddetti dovrà tenersi debito conto in sede di 

predisposizione del Conto Economico Esercizio 2024, per l’importo complessivo di € 
9.760,00, comprensivo di I.V.A.;

Acquisite dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui 
all’artt. 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE, depositato agli 
atti del R.U.P., ed effettuati i consequenziali controlli, che si sono conclusi favorevolmente;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

D E T E R M I N A



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento del Servizio di 
comunicazione e informazione all’utenza A.S.L. VCO su Pagine Bianche, Servizi 
correlati Internet, Web e Mobile - Edizione Anno 2024/2025 alla società 
ITALIAONLINE S.p.A. – corrente in Assago (MI) c.f. 03970540963;

2. di dare atto che l’importo contrattuale complessivo derivante dal presente 
provvedimento ammonta ad € 9.760,00 (I.V.A. compresa) e che la copertura 
finanziaria di tale onere di spesa, troverà imputazione come segue: 
Conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2024
Aut. n. 5 - Subimpegno 14;

3. di prendere atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 
della L. 136/2010, il CIG è il seguente: SMART CIG ZEF3D20144;

4. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del 
presente atto al Collegio Sindacale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-04T13:47:25+0000
	Andrea Chiodi




